平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
前連結会計年度に大幅な減収となったため、当連結会計年度の売上高は前連結会計年度比5.2％減と予想しておりまし

た。しかし、景気回復期にも関わらず公務員講座の成長が続いていること、監査法人への就職状況が好転し公認会計士講
座の売上減少が止まってきたこと、企業研修及び人材事業の売上増大等により、想定ほどには売上高が減少しないと見
込まれるため、売上高を3.0％上方修正いたしました。

費用面では、出版事業において刊行方針の変更（刊行点数・分野の絞り込み等）により在庫の処分を進めた結果、当連
結会計年度における在庫の廃棄損及びこれに伴う返品廃棄損失引当金並びに棚卸資産評価切下額として連結で398百万
円、単体で341百万円を売上原価に計上する見込みです。

営業外損益においては、円安傾向による投資有価証券利息の計上並びにJ-REITの売却等により、当初計画よりも150百
万円ほど経常利益の増加を見込んでおります。なお、単体決算においても、同様の傾向であります。

平成26年4月2日
各 位

上場会社名 TAC株式会社
代表者 代表取締役社長 斎藤 博明
（コード番号 4319 ）
問合せ先責任者 執行役員IR室長 鎌田 浩嗣
（TEL 03-5276-8913）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,900 705 785 447 24.51
今回修正予想(B) 20,492 824 1,030 705 38.66
増減額(B-A) 592 119 245 258
増減率(%) 3.0 16.9 31.2 57.7
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

20,999 136 377 977 53.63

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,200 550 630 359 19.69
今回修正予想(B) 19,733 765 996 671 36.80
増減額(B-A) 533 215 366 312
増減率(%) 2.8 39.1 58.1 86.9
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

20,290 △41 215 888 48.72

以 上